
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 587

Data 02/04/2021

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA 536 DEL 31.03.2021 PER SOSTITUZIONE DI
UN COMPONENTE LA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DI
LAVORI "PALAZZINA 'C' . P.O. PESCCARA - AREA DEDICATA ALLA
DEOSPEDALIZZAZIONE PAZIENTI SEMINTENSIVA / INTENSIVA"
(NELL'AMBITO DEI PIANI DI RIORGANIZZAZIONE VOLTI A FRONTEGGIARE
L'EMERGENZA COVID-19, EX ART. 2, D. L. N. 34/19.05.2020, CONV. CON MODIF.
IN L. N. 77/17.07.2020) - CIG 8675315868 - CUP G21B21000970005.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Modifica Delibera 536 del 31.03.2021 per Sostituzione di un Componente la
Commissione Giudicatrice per l’appalto di Lavori ”Palazzina ‘C’ . P.O. Pesccara – Area
dedicata alla Deospedalizzazione Pazienti Semintensiva / Intensiva” (nell’ambito dei Piani di
Riorganizzazione volti a fronteggiare l’emergenza Covid-19, ex art. 2, D. L. n. 34/19.05.2020,
conv. con modif. in L. n. 77/17.07.2020) – CIG 8675315868 – CUP G21B21000970005.

PREMESSO CHE:

Con Delibera n. 536 del 31.03.2021 è stata recepita/nominata la Commmissione Giudicatrice ex
art. 77, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, designata dall’A.R.I.C. (Agenzia Regionale per Informatica e
Committenza), per la valutazione delle Offerte pervenute per l’appalto dei Lavori “Palazzina ‘C’
. P.O. Pesccara – Area dedicata alla Deospedalizzazione Pazienti Semintensiva / Intensiva”
(nell’ambito dei Piani di Riorganizzazione volti a fronteggiare l’emergenza Covid-19, ex art. 2,
D. L. n. 34/19.05.2020, conv. con modif. in L. n. 77/17.07.2020);

E’ pervenuta in data 01.04.2021 da parte dell’A.R.I.C. segnalazione formale di indisponibilità di
uno dei componenti la predetta Commissione Giudicatrice, nello specifico indisponibilità
dell’Arch. Stefano Suriani, per cui è necessario formalizzare la sostituzione del predetto con
l’Ing. Francesco Campitiello;

DATO ATTO CHE:

Il Decreto n. 1 del 15.10.2020 del Commissario delegato/Presidente della Regione Abruzzo ha
stabilito tra l’altro “(….) 5. di incaricare l’A.R.I.C., inoltre, di definire la designazione dei
componenti delle commissioni di valutazione e di gara (…)”, fatto salvo il resto ivi previsto;

E’ pervenuto il curriculum dell’Ing. Francesco Campitiello, che ai sensi dell’art. 29, D. Lgs. n.
50/18.04.2016, deve essere pubblicato in “Amministrazione Trasparente”;

AI SENSI:

D. Lgs. n. 165/2001; L. 241/1990; D. Lgs. 81/2008; D. Lgs. n. 50/18.04.2016; Delibere del
Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, del 29.07.2020 , del 07.10.2020, del 13.01.2021; D. Lgs. n.
1 del 02.01.2018; D.L. n. 34 del 19.05.2020, conv. con modif. in L. n. 77/17.07.2020; D.L. n.
18/17.03.2020,conv. In L. n. 27/24.04.2020; Ordinanza n. 20/2020 in data 08.10.2020 del
Commissario Straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle misure di contenimento e
contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid-19; Decreto n. 1 del 15.10.2020 del
“Commissario delegato”/Presidente della Regione Abruzzo; Nota Prot. n. 0004069/20 del
02.11.2020 delll’A.R.I.C.; Direttiva 2014/24/UE; -Comunicazione 2020/C108 I/01 “Orientamenti
della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella situazione
di emergenza connessa alla crisi da Covid-19” del 01.04.2020; Delibera n. 1431/20.12.2018;
Delibera n. 372/25.02.2021;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendali;

DELIBERA

1)



1) DI MODIFICARE IL PUNTO 1) DEL DISPOSTO DELLA DELIBERA N. 536 DEL
31.03.2021, sostituendo l’Arch. Stefano Suriani con l’Ing. Francesco Campitiello, talchè la
Commissione Giudicatrice con il compito di “valutare” le offerte tecniche ed economiche
pervenute per l’appalto dei Lavori ”Palazzina ‘C’ . P.O. Pescara – Area dedicata alla
Deospedalizzazione Pazienti Semintensiva / Intensiva” (nell’ambito dei Piani di
Riorganizzazione volti a fronteggiare l’emergenza Covid-19, ex art. 2, D. L. n. 34/19.05.2020,
conv. con modif. in L. n. 77/17.07.2020) – CIG 8675315868 – CUP G21B21000970005, è
così composta:
a) Arch. Pierpaolo PESCARA, in qualità di Presidente, del quale è già allegato curriculum

vitae in Delibera n. 536 / 2021;
b) Ing. Riccardo TERZINI, in qualità di Componente, del quale è già allegato curriculum

vitae in Delibera n. 536 / 2021;
c) Ing. Francesco CAMPITIELLO, in qualità di Componente, del quale è allegato al presente

provvedimento curriculum vitae;
mentre le funzioni di segretario sono svolte dalla D.ssa Lucia Iagatta dell’A.R.I.C. (Agenzia
Regionale per Informatica e Committenza);

2) DI DARE ATTO che il resto previsto o disposto in Delibera n. 536 del 31.03.2021 resta
invariato, per quanto non in contrasto con il presente provvedimento;

3) DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati, per quanto di rispettiva
competenza, a cura della UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara;

4) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29, D.Lgs. n.
50/18.04.2016.









Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 587 del 02/04/2021 ad oggetto:

MODIFICA DELIBERA 536 DEL 31.03.2021 PER SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE LA COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER L'APPALTO DI LAVORI "PALAZZINA 'C' . P.O. PESCCARA - AREA DEDICATA ALLA
DEOSPEDALIZZAZIONE PAZIENTI SEMINTENSIVA / INTENSIVA" (NELL'AMBITO DEI PIANI DI
RIORGANIZZAZIONE VOLTI A FRONTEGGIARE L'EMERGENZA COVID-19, EX ART. 2, D. L. N.
34/19.05.2020, CONV. CON MODIF. IN L. N. 77/17.07.2020) - CIG 8675315868 - CUP G21B21000970005.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 02/04/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


